令和７年 １０月吉日

関係各位 殿

宮崎県学校剣道連盟

会 長 前田 哲司

理事長 尾崎 城夫

宮崎県教職員剣道大会（第６８回全国教職員剣道大会県予選会）の開催について（ご案内）

時下 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、標記大会を下記の通り開催いたします。多くの教職員の皆様のご参加を心よりお待ちしています。

１ 大会名  宮崎県教職員剣道大会（第68回全国教職員剣道大会県予選会）

２ 期 日  令和８年１月31日（土）  ８：３０ ～ １１：００

３ 会 場  宮崎市立久峰中学校体育館（〒８８０-０２１１ 宮崎市佐土原下田島２１３４１番地）

４ 参加費  なし

   ５ その他  午後から学剣連主催強化事業（審判講習）を実施いたします。ぜひご参加ください。

【問い合わせ先】

宮崎県学校剣道連盟事務局

柿 木 龍 馬（高千穂中学校）

TEL  ０９８２-７２-４１２１

携帯 ０９０－５４８３－７３５６

宮崎県教職員剣道大会

第６８回全国教職員剣道大会県予選会

実施要項

宮崎県学校剣道連盟事務局

１ 主  催   宮崎県学校剣道連盟

２ 期  日   令和８年１月 31日（土）

               ８：３０  ～  開場・アップ

               ９：１５  ～  開講式

               ９：３０  ～  教職員大会予選会

（試合順は大将の部から順に行う）

              １２：００  ～  審判講習

３ 会  場   宮崎市立久峰中学校体育館（〒８８０-０２１１ 宮崎市佐土原下田島２１３４１番地）

４ 参加資格（現段階での参加資格となります。）

（１） 幼・小・中・高・特別支援学校の教員とし、非常勤講師（年間任用者で授業を担当している者）、および

常勤の事務職員とする。

（２） 大学・高専の在籍は、助手・助教・講師・准教授・教授で常勤している者、および常勤の事務職員とする。

（３） 教育委員会の在籍は、教員身分の指導員・指導主事・その他の者とし、常勤している者。

（４） 段位などの制限は設けない。

（全国教職員大会要項より抜粋）

５ 選手団の構成

（１） 団体試合

 ア） 各都道府県１チームとし、構成は監督１名（大将との兼任可）・選手５名の計５名もしくは６名とする。

  イ） 選手の構成は『幼・小・中』から１名、『高校・高専・大学・教委』から１名、他の３名はいずれから

出場してもよい。

  ウ） 大将は５５歳以上、副将は４５歳以上とする。（大会前日の満年齢）

（２） 個人試合

  ア）各都道府県とも『男子の部』『女子の部』のそれぞれに１名出場できる。

  イ）選手は団体試合出場者以外の者を主体とするが、やむを得ない場合のみ団体試合出場者と兼ねることがで

きる。

（全国教職員大会要項より一部抜粋）

６ 試合・審判規則及び試合方法

（１） 試合は全日本剣道連盟『剣道試合・審判規則及び細則』によって行う。

（２） 試合時間は４分３本勝負、試合時間内に勝敗が決しない場合、３分区切りの延長戦を行う。延長３回につ

き５分間の休憩（面を取る）をとる。これを勝敗が決するまで行う。

（３） 試合方法については以下の通りとする。

   ・ 事前申し込みでどの部門に出場するかを把握し、リーグを作成する。

・ 副将、大将以外のポジション、並びに個人戦についてはまとめて競技を行い、上位の者からどの部門で

の出場かを決定していく。（部門ごとで試合を行わない）

   ・ 参加者数に応じては予選リーグを行わずに、決勝リーグとすることもある。

   ・ 組合せについては宮崎県学校剣道連盟事務局で行う。

７ 申込み・連絡先について

  別紙の「教職員大会予選参加申込書」を、１１月３０日（土）までに下記の連絡先にメールで返信を行う。ま

たは、下記のQRコードを読み取り、申し込む。参加人数が少ない場合は再度調査を行う。

     【返信先及び問い合わせ先】

     宮崎県学校剣道連盟事務局

高千穂町立高千穂中学校 柿木 龍馬

Mail  tatsumakakinoki211@yahoo.co.jp
    Fax  ０９８２－７２－４１２２
     携帯 ０９０－５４８３－７３５６

８ その他

（１） 全国教職員大会は、佐賀県 会場・日程は別途連絡させていただきます。

（２） 女子選手について、全国教職員大会への出場の際は、付き人１名まで派遣を許可します。

(https://forms.gle/TYYo1T98Ts6q
hmLh8)

【申込みフォーム】

https://forms.gle/TYYo1T98Ts6qhmLh8
https://forms.gle/TYYo1T98Ts6qhmLh8